
PÁGINA: 01 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 18 de abril de 2024

Ano IV  
Edição nº 68

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº283, DE 18 DE ABRIL DE 2024.

Dá publicidade às férias do servidor
público.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2024.04.04.21019-1;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04, de 30 de Maio de 2023 – CGDPEAP;

CONSIDERANDO a Portaria nº 823, de 15 de dezembro de 2023 – CGDPEAP.

R E S O L V E:

Art. 1º. Alterar, a pedido, 10 (dez) dias de férias do servidor público Diego Heron Gomes da
Silva,  que  exerce  suas  atividades  na  6ª  Defensoria  Criminal  de  Macapá da  Defensoria
Pública-Geral do Estado do Amapá, anteriormente deferidas para o período de  06 a 15 de
maio  de  2024 conforme a  Portaria  nº  823,  de  15  de  dezembro de  2023,  passando a  ser
usufruído no período de 09 a 18 de outubro de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 18 de abril de 2024.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 02 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 18 de abril de 2024

Ano IV  
Edição nº 68

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº284, DE 18 DE ABRIL DE 2024.

Designa  para  acumulação
extraordinária.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO a Resolução nº 101/2024 do Conselho Superior do Defensoria Pública do
Estado do Amapá;

CONSIDERANDO a  Instrução  Normativa  nº04/2023/CGDPEAP,  que  dispõe  sobre  o
procedimento  para  o  pedido   de  concessão  e  gozo  de  férias  e  folgas  compensatórias  de
Membros e Servidoras da Defensoria Pública do Estado do Amapá;

CONSIDERANDO  a Portaria nº 131/2024/CGDPEAP;

CONSIDERANDO  a Portaria nº 65/2024/SDP;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP;

CONSIDERANDO o artigo 93 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP;

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP.

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a Defensora Pública Substituta Raphaella Alves Correa que substituirá o
exercício das atribuições do Defensor Público Ezequias de Almeida Campos, na Coordenação
do Núcleo Cível e de Família de Santana, nos dias de 22, 23, 24, 25 e 26 de abril de 2024.

Art.  2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 18 de abril de 2024.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral

  



PÁGINA: 03 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 18 de abril de 2024

Ano IV  
Edição nº 68

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 285, DE 18 DE ABRIL DE 2024 - CGDPE.

Dá  publicidade  a  folga  compensatória de
Servidora Pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2024.04.16.21344-2;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04/2023/ CGDPEAP;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019;

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar 02 (dois) dias de folgas compensatórias da Servidora Pública Stephanie de
Cassia  Lima e  Silva, que exerce suas atividades na  1ª  Defensoria  Cível  e  de Família  de
Santana, no dia 16 e 17 de maio de 2024.

Art.  2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 18 de abril de 2024.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 04 

Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 18 de abril de 2024

Ano IV  
Edição nº 68

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 286, DE 18 DE ABRIL DE 2024 - CGDPE.

Dá publicidade ao dia de folga compensatória
de Defensora Pública.

O  CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de
dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023.11.03.17446-2;

CONSIDERANDO a Resolução nº 80/2022/CSDPEAP que dispõe sobre a fixação de atribuições
dos órgãos de atuação da DPE/AP;

CONSIDERANDO a  Instrução  Normativa  nº  04/2023/CGDPEAP,  que  dispõe  sobre  o
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e folgas compensatórias de Membros e
Servidoras da Defensoria Pública do Estado do Amapá;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019;

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019.

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar  05 (cinco) dias de folgas compensatórias da Defensora Pública Pricila Agnes
Maffia Lopes, que exerce suas atividades na 3ª Defensoria Criminal de Macapá, nos dias 08, 09,
10, 11 e 12 de julho de 2024.

Art.  2º. Designar a 5ª  Defensoria Criminal de Macapá para  acumulação  extraordinária  do
exercício  das  atribuições  da Defensora Pública  Pricila  Agnes  Maffia  Lopes,  na 3ª  Defensoria
Criminal de Macapá, nos dias 08, 09, 10, 11 e 12 de julho de 2024.

Art.  3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 18 de abril de 2024.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
 Corregedor-Geral

Edição assinada eletronicamente por:

  


		2024-04-18T14:32:25-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311




